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Hantering av regional handlingsplan för suicidprevention 2026–
2030 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen ställer sig bakom regional handlingsplan för suicidprevention 2026–2030.  
Kommunstyrelsen ger kommunledningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en konkretiserad plan för 
suicidprevention i Hylte kommun. Planen ska tas fram i samverkan med övriga förvaltningar.  
 

Beskrivning av ärendet 
Region Halland har översänt reviderad regional handlingsplan för suicidprevention för vidare 
hantering i de halländska kommunerna. Revideringarna omfattar förändrade fokusområden, mer 
specifika indikatorer samt teoretisk kunskap om suicidalitet. 
 
Syftet med en regional handlingsplan för suicidprevention är att skapa strukturer för ett långsiktigt, 
hållbart och samordnat suicidpreventivt arbete i Halland. På sikt är målet att antalet suicid och 
suicidförsök i regionen ska minska och närma sig den nationella nollvisionen.  
 
Förslag till beslut innebär att kommunledningsförvaltningen får i uppdrag att ta fram en konkretiserad 
plan för suicidprevention i Hylte kommun som innehåller tydligt definierade områden, åtgärder eller 
insatser samt en fördelning av mandat och ansvar för arbetet. Planen tas fram i samverkan med övriga 
förvaltningar.  

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslutet har ingen ekonomisk konsekvens.  
 

Ärendet och dess beredning 
Ärendet har beretts av kommunledningsförvaltningen i dialog med kultur- och folkhälsoförvaltningen.  
 
Region Halland har översänt reviderad regional handlingsplan för suicidprevention för vidare 
hantering i de halländska kommunerna. Handlingsplanen fastställdes av Regionstyrelsen 2025-11-18. 
 
Arbetet med att revidera den regionala handlingsplanen har samordnats av Region Hallands 
suicidpreventionssamordnare. Arbetet har genomförts av en arbetsgrupp bestående av representanter 
från Region Halland, samtliga halländska kommuner och civilsamhället. Planen har varit på en 
synpunktsrunda i de halländska kommunerna och Region Halland. Den reviderade handlingsplanen 
gäller för perioden 2026–2030. 
 
Syftet med en regional handlingsplan för suicidprevention är att skapa strukturer för ett långsiktigt, 
hållbart och samordnat suicidpreventivt arbete i Halland. Handlingsplanen ska fungera som ett stöd för 
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verksamheterna att stärka det gemensamma suicidpreventiva arbetet. På sikt är målet att antalet suicid 
och suicidförsök i regionen ska minska och närma sig den nationella nollvisionen.  
 
Följande revideringar har gjorts:  

• Fokusområden i handlingsplanen har reviderats. Tidigare fanns ett särskilt fokusområde 
”främja det friska och minska stigma”, som nu faller under samtliga fokusområden. 
Fokusområdet ”skolbaserad suicidprevention” har breddats till att innefatta allt tidigt stöd till 
barn och unga. Även ”suicidprevention i fysisk miljö” har utökats till att innefatta fler insatser 
som minskar tillgång till medel och metod. Fokusområdet ”stärkt vårdkedja och samverkan” 
har avgränsats till “stärkt vårdkedja”, då “samverkan” ingår i samtliga nya fokusområden.  

• Indikatorer har i den nya handlingsplanen specificerats tydligare. Processmått har valts för att 
ha tydligare fokus på ett aktivt arbete och byggandet av hållbara strukturer i det 
suicidpreventiva arbetet.  

• Tillägg har gjorts som förtydligar bland annat preventionsnivåer och teoretisk kunskap om 
suicidalitet 

 
Vid sammanträdet kommer även Suicide Zero berättar om suicid och suicidprevention samt en 
presentation av det lokala arbetet sedan 2022.  

Förvaltningens bedömning och överväganden 
Den reviderade regionala handlingsplanen fokuserar i huvudsak på områden som berör kultur- och 
folkhälsonämnden, barn- och ungdomsnämnden, samhällsbyggnadsnämnden och omsorgsnämnden. 
Samtidigt behöver den lokala planen ge utrymme för ytterligare insatser som grundar sig i lokala 
behov och som inte omfattas av den regionala planen. Mot denna bakgrund behöver respektive 
förvaltning identifiera hur handlingsplanen kan konkretiseras inom den egna verksamheten samt vilka 
kompletterande insatser som kan vara aktuella. Föreslaget innebär att detta arbete samordnas av 
kommunledningsförvaltningen. Den lokala planen bör innehålla tydligt definierade områden, åtgärder 
eller insatser samt en fördelning av mandat och ansvar för arbetet. 
 
Suicid och suicidprevention är frågor som i hög grad berör barn. Det är därför viktigt att 
barnrättsperspektivet säkerställs i det fortsatta arbetet med att ta fram en lokal planen samt att barns 
behov och rättigheter analyseras och integreras i de områden, åtgärder eller insatser som föreslås. 

Handlingar i ärendet 
Regional handlingsplan för suicidprevention Region Halland 2026-2030. 

Beslutet skickas till 
Region Halland 
Kultur- och folkhälsonämnden 
Barn- och ungdomsnämnden 
Samhällsbyggnadsnämnden  
Omsorgsnämnden. 
 
 
 
 
Kenneth Ohlsson Kristin Engholm 
Tf kommunchef Utveckling- och hållbarhetschef 
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